SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP.HCM
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH
TỔ: SỬ - ĐỊA - GDCD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 11 năm 2022

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ I – NĂM HỌC 2022 - 2023
MÔN GIÁO DỤC CÔNG DÂN – KHỐI 11 (Chương trình chuẩn)

I. Hình thức kiểm tra
- Trắc nghiệm 70%.
- Tự luận: 30%.
II. Nội dung
A. Trắc nghiệm
1. Bài 1: Công dân với sự phát triển kinh tế
· Sản xuất của cải vật chất.
· Các yếu tố của quá trình sản xuất.
2. Bài 2: Hàng hóa – Tiền tệ - Thị trường
· Hàng hóa.
· Tiền tệ.
· Thị trường
3. Bài 3: Quy luật giá trị trong sản xuất và lưu thông hàng hóa
· Quy luật giá trị và tác động của quy luật giá trị.
· Tác động của quy luật giá trị.
· Vận dụng quy luật giá trị.
4. Bài 4: Cạnh tranh trong sản xuất và lưu thông hàng hóa
· Cạnh tranh và nguyên nhân cạnh tranh.
· Mục đích của cạnh tranh.
· Tính hai mặt của cạnh tranh.
5. Bài 5: Cung cầu trong sản xuất và lưu thông hàng hóa
· Khái niệm cung cầu.
· Mối quan hệ cung – cầu trong sản xuất và lưu thông hàng hóa.
· Vận dụng quan hệ cung cầu.
6. Bài 6: Công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước
· Khái niệm công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.
· Nội dung cơ bản của công nghiệp hóa, hiện đại hóa.
B. Tự luận
· Cạnh tranh và nguyên nhân cạnh tranh.
· Tính hai mặt của cạnh tranh.
· Vận dụng quan hệ cung cầu.
· Nội dung cơ bản của công nghiệp hóa, hiện đại hóa.
	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn

(đã ký)

Trần Thị Huyền Trang

	Nhóm trưởng chuyên môn

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Nguyễn Thùy Dương

Nơi nhận:
+ BGH;
+ GV trong tổ;
+ Lưu hồ sơ CM.